

" " 200 г.

" " 200 г.

(Наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 2

(локальный сметный расчет)

на

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: чертежи №

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	312,97	1 635,00 тыс.руб
Строительные работы	312,97	1 560,12 тыс.руб
Монтажные работы	0,00	0,00 тыс.руб
Оборудование	0,00	0,00 тыс.руб
Прочие работы	0,00	0,00 тыс.руб
Средства на оплату труда	35,93	496,24 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен на

Май 2013 г.

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм. руб.	Коэффициенты		ВСЕГО в базисных ценах, руб.	Коэфф. пере-счета и нормы НР и СП	ВСЕГО в текущих (прогнозных) ценах, руб.
						попра-вочные	зимних удоро-жаний			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	6.69-43-1	ПОКРЫТИЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВОЙ ПЛЕНКОЙ ПОВЕРХНОСТИ ШКАФОВ, ДВЕРНЫХ БЛОКОВ, ОФИСНОЙ МЕБЕЛИ, ОБОРУДОВАНИЯ И Т.П.	100 м2	75						
		ЗП			37,10	1,047		2 913,28	13,81	40 232,36
		ЭМ			0,37	1,047		29,05	5,9	171,42
		в т.ч. ЗПМ			0,07	1,047		(5,50)	13,81	(75,91)
		МР			289,63	1,002		21 765,69	2,51	54 631,89
		НР от ЗП	%	91				2 651,08	77	30 978,92
		СП от ЗП	%	70				2 039,30	44	17 702,24
		НР и СП от ЗПМ	%	175				9,63	169	128,29
		ЗТР	чел-ч	3,63		1,047		285,05		
								29 408,03		143 845,12
2	3.15-57-1	ШТУКАТУРКА ПОВЕРХНОСТЕЙ ОКОННЫХ И ДВЕРНЫХ ОТКОСОВ ПО БЕТОНУ И КАМНЮ ПЛОСКИХ	100 м2	1						
		ЗП			2 235,71 *1,15	1,025		2 635,34	13,81	36 394,09
		ЭМ			87,09 *1,25	1,025		111,58	7,92	883,75
		в т.ч. ЗПМ			20,58 *1,25	1,025		(26,37)	13,81	(364,14)
		МР			0,71	1		0,71	4,56	3,24
2,1	1.1-1-118	ВОДА	м3	0,2464	7,07	1		1,74	3,59	6,25
2,2	1.3-2-34	СМЕСИ СУХИЕ ШТУКАТУРНЫЕ ИЗВЕСТКОВЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ, МАРКА 20-25 (БИРСС 43)	т	1,408	1 577,55	1		2 221,19	2,67	5 930,58
		НР от ЗП	%	100				2 635,34	85	30 934,98
		СП от ЗП	%	64				1 686,62	44	16 013,40
		НР и СП от ЗПМ	%	175				46,15	169	615,40
		ЗТР	чел-ч	179	*1,15	1,025		211,00		
								9 338,67		90 781,69
3	6.62-35-1	ОКРАШИВАНИЕ РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ПОВЕРХНОСТЕЙ СТЕН ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ, РАНЕЕ ОКРАШЕННЫХ ИЗВЕСТКОВОЙ ИЛИ КЛЕЕВОЙ КРАСКОЙ С РАСЧИСТКОЙ СТАРОЙ КРАСКИ ДО 10 %	100 м2	7,5						
		ЗП			191,76	1,025		1 474,16	13,81	20 358,08
		ЭМ			4,47	1,025		34,36	7,91	271,81
		в т.ч. ЗПМ			1,06	1,025		(8,15)	13,81	(112,53)
		МР			110,73	1		830,48	4,87	4 044,41
3,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	т	0,3825	2 278,84	1		871,66	5,19	4 523,90

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	<i>m</i>	0,4725	22 652,13		1	10 703,13	1,74	18 623,45
		НР от ЗП	%	100				1 474,16	85	17 304,37
		СП от ЗП	%	64				943,46	44	8 957,56
		НР и СП от ЗПМ	%	175				14,26	169	190,18
		ЗТР	чел-ч	16,94			1,025	130,23		
								16 345,67		74 273,76
4	3.15-107-3	МАСЛЯНАЯ ОКРАСКА БЕЛИЛАМИ С ДОБАВЛЕНИЕМ КОЛЕРА СТАЛЬНЫХ БАЛОК, ТРУБ, ДИАМЕТРОМ БОЛЕЕ 50 ММ И Т.П. ЗА ДВА РАЗА	<i>100 м2</i>	1						
		ЗП			428,41 *1,15		1,025	504,99	13,81	6 973,89
		ЭМ			0,74 *1,25		1,025	0,95	7,98	7,57
		в т.ч. ЗПМ			0,18 *1,25		1,025	(0,23)	13,81	(3,18)
		МР			1,68		1	1,68	4,56	7,66
4,1	1.1-1-462	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЖИДКОТЕРТЫЕ ЦВЕТНЫЕ (ГОТОВЫЕ К УПОТРЕБЛЕНИЮ) ДЛЯ НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ РАБОТ, МАРКА МА-22	<i>m</i>	0,0246	15 258,26		1	375,35	3,37	1 264,94
4,2	1.1-1-732	ОЛИФА ДЛЯ ОКРАСКИ КОМБИНИРОВАННАЯ "ОКСОЛЬ"	<i>m</i>	0,0027	20 190,00		1	54,51	2,47	134,65
		НР от ЗП	%	100				504,99	85	5 927,81
		СП от ЗП	%	64				323,19	44	3 068,51
		НР и СП от ЗПМ	%	175				0,40	169	5,37
		ЗТР	чел-ч	36,9	*1,15		1,025	43,50		
								1 766,06		17 390,40
5	3.15-96-1	ПРОСТАЯ ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ СТЕН ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ	<i>100 м2</i>	150						
		ЗП			156,22 *1,15		1,025	27 621,65	13,81	381 454,97
		ЭМ			16,38 *1,25		1,025	3 148,03	7,92	24 932,41
		в т.ч. ЗПМ			3,87 *1,25		1,025	(743,77)	13,81	(10271,40)
		МР			1,19		1	178,50	4,56	813,96
5,1	1.1-1-1487	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ УНИВЕРСАЛЬНАЯ	<i>m</i>	0,825	2 278,84		1	1 880,04	5,19	9 757,42
5,2	1.1-1-438	КРАСКИ ВОДНО-ДИСПЕРСИОННЫЕ ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЕ, БЕЛЫЕ, МАРКА ВД-ВА-17	<i>m</i>	7,8	22 652,13		1	176 686,61	1,74	307 434,71
		НР от ЗП	%	100				27 621,65	85	324 236,72
		СП от ЗП	%	64				17 677,86	44	167 840,19
		НР и СП от ЗПМ	%	175				1 301,60	169	17 358,67
		ЗТР	чел-ч	13,8	*1,15		1,025	2 440,01		
								256 115,94		1 233 829,05
		Итого						312 974,37		1 560 120,02
		Итого по объекту								
		Итого								1 560 120,02
		С учетом коэф.пониж. К*0,8881								1 385 593,22
		НДС 18%								249 406,78
		Всего								1 635 000,00

Составил

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил:

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]